burge. 

NUM. II. 

Confirmatio Fundationis dicti Monasterii de Dumfermlinge, 
per Regem Davidem Primum, Filium natu minimum Mal¬ 

colms Tertii et S. Margarets Regina. 
[Exscript, ab autogr. per praf. Jac. Balfoure.] 

In nomine Patris, Filii, et Spiritus Sancti, ego David 
Dei gratia rex Scottorum, authoritate regia, ac potestate, 
Henrici filii mei, assensu et Matildis regin® uxoris me®, 
episcoporum, comitum, baronumque regni mei confirmatione 
et testimonio, ecclesi® S. Trinitatis de Dumfermlinge, pr®- 
decessorum meorum, pietatis studio, et largitionis .... omnia 
subscripta concedo, et pace perpetua confirmo. Patris 
itaque et matris me® dona subsequent^ propono; h®c. scil. 
Pardusin; Pitnaurcha; Pittecorthin; Pilbaclachin; La¬ 
var; Bolgin; schiram de Ivircaldunt; Inveresc Minorem. 
Dona regis Doncani fratris mei, duas villas nomine Luscars. 
Dona regis Edgari fratris mei, schiram de Galland. Dona 
comitis Ethelredi fratris mei Hales. Dona Alexandri regis 
fratris mei Prunros, schiram de Gaitmilk; Pitcomarchin; 
Baltherin; Dunsbinin; Kethe. Dona Sybill® regin® Beeth. 
Et h®c pr®dicta pr®decessorum meorum dona concedo libe- 
raliter pr®fiit® ecclesi® imperpetuum cum omnibus suis 
appenditiis et rectis divisis. Dona denique propria subse- 
quuntur, Dunfermelin citra aquam, in qua eadem ecclesia 
sita est, Kingoren cum suis appenditiis, qui propinquior est 
Dunfermlin; Inveresc Majorem, et molendinum, etpiscinam, 
et Suinthetune, et Cresbarrin. Et ecclesiam de Infresc, et 
Wymet, cum suis rectis divisis. Fotheros juxta S. Andream, 
cum suis rectis divisis. Et Pethenach cum suis rectis divisis. 
Et unam carrucatam terr® Petioker. Pr®terea do et con¬ 
cedo, assensu Henrici filii mei, et pro salute animarum no- 
strarum et antecessorum nostrorum, in perpetuam elemosi- 

nam, Nithbren cum suis appenditiis, et Belcristin, cum suis 
rectis divisis, in pratis, et pascuis, excepta rectitudine, quam 
Keledei habuerunt, et habere debent, cum omnibus rebus ad 
eas juste pertinentibus, sicut dat® fuerunt pr®dict® ecclesi® 
in dotem die qua dedicata fuit. Pr®terea do eidem ec¬ 
clesi® unam mansuram in Berwick; aliam in Roxburghe; 
aliam in burgo de Hadingtune; aliam in Edinburge; aliam 
in Linlithcu: aliam in burgo de Streuelin; et in eadem 
villa duas ecclesias, et unam carrucatam terr®, qu® adjacet 
ips® ecclesi®. Et omnem decimam meorum dominiorum 
in frugibus et animalibus, et in piscibus de propriis retibus. 
Et etiam in denariis. Et decimam mei Can totius Castensis 
provinci®, et mansiones regii presbyteri, ita plene sicut ipse 
sanus et incolumis tenuit. Et unum rete et dimidium et 
unam mansionem in burgo de Dunfermlin, liberam et quie- 
tam; et omnem decimationem denariorum firm® burgi; et 
decimationem molendini et de omnibus dominiis meis de 
Dunfermlin; et unam mansionem in burgo de Perthe; et 
ecclesiam ejusdem vill®; et unam mansionem, qu® pertinet 
ips® ecclesi®. Et omnem decimam de dominio meo. Omnia 
autem dona pr®dicta ita liberaliter et quiete pr®fat® ecclesi® 
concedo, sicut ego terras meas proprias possideo, defensione 
regni mei, excepta et regali justitia, si abbas in curia sua 
aliquem negligentia de justicia decederit.